
 

COMUNE DI TETI 
PROVINCIA DI NUORO 

C.so Italia  n. 63  - 08030 
Tel. 0784-68023 fax 0784-68229 

 PEC: comuneteti@pec.it-  email: info@comune.teti.nu.it 

 

 
 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

Registro Generale Numero: 19 del 30/12/2022 
 

OGGETTO:  
 

ORDINANZA SINDACALE PER CHIUSURA UFFICI COMUNALI IN DATA 02 GENNAIO 2023 

IL SINDACO 

Vista l’attuale articolazione dell’orario di apertura al pubblico degli uffici comunali;   

Visto il calendario 2023;  

Considerato che in alcune giornate dell’anno ed in particolare nelle giornate feriali di ponte fra due 

festività e nelle giornate feriali immediatamente precedenti o successive le festività, si riduce 

notevolmente l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici; 

Ravvisata la necessità che i dipendenti usufruiscono delle ferie maturate da usufruire entro i termini 

previsti dal C.C.N.L.; 

Ritenuto, altresì, necessario in applicazione della normativa sulla revisione e contenimento della spesa 

pubblica e del risparmio energetico, adottare provvedimenti tesi ad una ottimizzazione delle risorse 

salvaguardando al contempo l’efficacia e l’efficienza dell’azione amministrativa; 

Ritenuto, pertanto, opportuno provvedere alla chiusura  degli uffici comunali nella giornata del 02 

GENNAIO 2023 assicurando comunque i servizi essenziali con le modalità che saranno stabilite da ciascun 

Responsabile di Servizio; 

Visto  l’art. 50, comma 7 del D.lgs 267/2000 ai sensi del quale il Sindaco coordina e organizza gli orari di 

apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio;  

Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 
ORDINA 

 
per le ragioni indicate in premessa, la chiusura degli Uffici Comunali per il giorno 02 GENNAIO 2023 con 

l’assegnazione di ferie al personale interessato; 

DI GARANTIRE i servizi essenziali con le modalità che saranno stabilite da ciascun Responsabile di Servizio; 

Ai sensi dell’art. 3, comma 4° e art. 5 comma 3 della Legge 7.08.1990, n. 241 avverte che contro la 

presente ordinanza è ammesso il ricorso giurisdizionale, per incompetenza, eccesso di potere o violazione 

della Legge, avanti il Tribunale Amministrativo Regionale decorrenti dalla data di pubblicazione della 

stessa all'Albo Pretorio ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni dalla suddetta pubblicazione. Ai sensi dell'art. 37 del D. Lgs. n. 285/1992 il ricorso non 

sospende, comunque, la validità e l'esecuzione del presente provvedimento. 

DISPONE 
 

La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune: 

www.comune.teti.nu.it e trasmessa per l’applicazione delle disposizioni ivi contenute a: 

- Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo- Vigilanza  

- Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile 

- Responsabile del Servizio Socio- Culturale 

- Al Segretario Comunale 



 

COMUNE DI TETI 

(Provincia di Nuoro) 

 

             

- ai Dipendenti Comunali 

- Per conoscenza alla locale Stazione Carabinieri 

 

Contro la presente ordinanza sono ammissibili: 

- ricorso al Prefetto entro 30 gg, ovvero 

- ricorso al TAR della Sardegna entro 60 gg, ovvero 

- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg tutti decorrenti dalla data di notificazione o 

della piena conoscenza del presente provvedimento. 

                                
Dalla Residenza Municipale di Teti, lì 30/12/2022 
 
 IL SINDACO 
  

 


